РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ТИГИЛЬСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ЛЕСНАЯ»

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

688901 Камчатский край Тигильский   район с.Лесная ул. Депутатская д.7 тел./факс 415-372-00-16

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 20 ОТ 29.11.2022 г.
	 О внесении изменений в постановление главы администрации сельского поселения «село Лесная» от 19.08.2019 № 21 «Об утверждении порядка выдачи разрешений на производство земляных работ на территории муниципального образования сельского поселения «село Лесная»

        На основании протеста заместителя прокурора Тигильского района И.Д.Красовского от 19.10.2022 г. № 07-02-2021 постановление администрации сельского поселения «село Лесная» «Об утверждении порядка выдачи разрешений на производство земляных работ на территории муниципального образования сельского поселения «село Лесная» № 21 от 19.08.2019 г.», в связи с дополнениями частями 10 и 11 ст. 7 Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг

        АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дополнить в п. 3 частями следующего содержания:
3.8. В целях предоставления государственных и муниципальных услуг установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации".

 3.9. При предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и
хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.

      2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

    Глава администрации

    сельского поселения «село Лесная»                                         Е.А.Сиверина